



به مناسبت روز خبرنگار، چشم بیدار جامعه:

### تحلیل و تعهد در انتشار اخبار



**فرهاد فتوحی زاده:** روز خبرنگار، بهانه است که به اهمیت خبرنگاری و پاسداشت رسالت خبرنگاری پرداخته شود که برای دسترسی، تولید و انتشار اخبار و آگاهی بخشی به جامعه از هیچ کوششی دریغ نمی کنند. این روزها به واسطه فضای مجازی، شاید بتوان همه فعالان عرصه حقیقی و مجازی را در امر انتشار اخبار، مطلب و کلیپ به نوعی خبرنگار به حساب آورد. در این رابطه چند نکته بیان می شود:

۱- دقت افکار عمومی در تحلیل و بررسی اخبار در این روزها بسیار زیاد است. در روزگاری که قدرت ها، افراد و سازمان های مختلف برای دستیابی به اهداف خود، اصول انسانی و اخلاق را زیر پا گذاشته و با سوء استفاده از ابزار های رسانه ای، افکار عمومی را با اخبار دروغ، مبهم و ناقص بمباران می کنند و قطعات تحلیل افراد مستقل و متعهد، نقش بسیار مهمی در روایت درست و واقعی اخبار دارد.

۲- خبرنگاری و خبرنگاری، بسیار مسئولیت آور است. ویژگی هایی همچون پایبندی به منافع ملی، تعهد به دین، اخلاق، انصاف، هوشیاری، دشمن شناسی، امانت داری، استقلال رای، پرهیز از گروه گرایی و باند بازی، حق طلبی و حق گوئی، پرهیز از جنجال آفرینی و ایجاد تفرقه و مانند آن برخورد دار باشد.

۳- تقویت مسئولیت خبرنگاری و تعهد اخلاقی در امر خبرنگاری اولویت دارد. خبرنگاری که موجب تعالی فرهنگی جامعه شود، افکار عمومی را بسازد، آموخ امید و شادی و نشاط را در جامعه منتشر کند، جهت کاهش تعارضات اجتماعی، نقاط تاریک و مبهم را روشن کند. منادی عدالت، حق گوئی، ظلم ستیزی و وحدت باشد.

۴- نکته دیگر، متأسفانه اکنون اکثریت مسئولان شهرستان سیرجان پاسخگوی عملکرد در حیثه کاری خود نیستند و به انجای مختلف از جمله عدم پاسخگویی به تلفن خبرنگاران، حضور در جلسات فرسایشی و ساز خبرنگاران فراری هستند که نیاز است در راستای آگاهی افکار عمومی پاسخگویی عملکرد خود باشند.

۵- امروزه جامعه‌ای توسعه یافته تلقی می‌شود که بتواند در کنار شاخص‌های اقتصادی مانند درآمد سرانه، توزیع ناخالص ملی و نرخ مرگ و میر بر معیار آموزش و اطلاعات و در حقیقت عنصر داناتی اجتماعی تأکید کند. در چنین جامعه‌ای، مطبوعات با تولید و توزیع مطالب اطلاعات، نقش زیادی در بالا بردن آگاهی‌های گوناگون و ضروری بر عهده می‌گیرند و جامعه را در نیل به تعالی و ترقی همه جانبه یاری می‌کنند. مطبوعات در زمینه توسعه فرهنگی می‌توانند عامل آمیختگی، توازن و پیوند باورهای اصیل اعتقادی و سنت‌های بارور جامعه باشند و باعث پویایی افکار شوند. البته متأسفانه فضای مجازی رها شده است و روح و روان افراد را به هم ریخته است و با انتشار اخبار غیرواقع و بعضاً دروغین به امنیت ملی و وحدت و سلامت جامعه آسیب می‌زند.

\*مدیر مسئول

## نامزدها، قول‌های بیهوده به مردم ندهند



تقویت برنامه دولت و تصویب بودجه، دادن رای اعتماد به وزیران، نظارت بر امور کشور، استیضاح

نسیم امید: مرحله پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی از دوشنبه هفته گذشته شروع شده است. طبق قانون جدید انتخابات مجلس داوطلبان ورود به مجلس شورای اسلامی یک هفته فرصت ثبت نام دارند. در این رابطه موارد ذیل بیان می شود:

۱- در مرحله پیش ثبت نام، شاهد استقبال نسبتاً بالای داوطلبان برای شرکت در انتخابات دوره دوازدهم هستیم. در این مرحله سخن ما با داوطلبان محترم این است که با دیدن توانمندی در خود و با انگیزه خدمت به مردم به صحنه آمده یا می آیند برای به دست آوری چند

لازم برخوردار باشند. ۴- نمایندگان مجلس در جایگاه کشوری، از اختیارات تقریباً نامحدودی برخوردارند که تنها افراد متمهد، با تقوا و شریف می توانند از وسوسه های سوء از این اختیارات در امان باشند و کسانیکه از فضیلت تقوی و شرافت اخلاقی برخوردار نبوده و یا بدتر از آن، تنها با قصد سوء استفاده از این اختیارات به میدان آمده یا آماده شده باشند، در صورتی که از مراحل تأیید صلاحیت بگذرند و حتی رای مردم را نیز بتوانند مصادره کنند نخواهند توانست از روسیاهی خود در پیشگاه خداوند متعال و تاریخ در امان باشند.

### امام جمعه کرمان در گردهمایی ائمه جمعه استان کرمان در سیرجان:

## همبستگی گروه‌های سیاسی لازمه مشارکت حداکثری مردم در انتخابات است



اسلامی به پیشرفت‌های مهمی در بحث خودکفایی رسیدیم و طی ۵ سال گذشته از هیچ قطعه و یا نیروی غیر ایرانی کمک نگرفتیم و ۳۰ درصد خوراک کارخانه‌های فولاد و شمش کشور از این منطقه تولید و تأمین می‌شود. وی افزود: در حال حاضر ۲۴ هزار نفر نیروی بومی از شهرستان و استان را در مجموعه خود داریم و افتخار برای ما خواهد بود که در سال ۲۰ میلیون تن کنسانتره، ۲۰ میلیون تن گندله و ۳ میلیون تن شمش فولاد را تولید می‌کنیم و فولاد مبارکه، خوزستان و ۶ استان کشور را خوراک تولید فولاد و آهن داریم.

علی یعقوبی پور فرماندار سیرجان هم در این مراسم از همبستگی و حضور همیشگی مردم شهرستان در همه عرصه‌های سیاسی و اجتماعی خبر داد و گفت: مردم شهیدپرور سیرجان در مقاطع مختلف نشان داده‌اند که نسبت به سرنوشت خود و کشورشان حساس هستند و در این انتخابات نیز به ندای مقام معظم رهبری پاسخ مثبت خواهند داد و قطعا اکثریتی مجموعه گل‌گهر در انتخابات اشاره داشت و گفت: امروز ما به برکت نظام

کاربردی برای حضور گسترده مردم در همه صحنه‌های انقلاب از جمله انتخابات داشتیم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان نیز در این همایش از آمادگی دستگاه‌های اجرایی استان برای برگزاری یک انتخابات پرشور خبر داد و گفت: بزرگترین رویداد پیش رو در حوزه سیاسی، انتخابات است که این رویداد در حوزه اقتصادی و اجتماعی هم مؤثر است و ما مجری انتخابات هستیم و باید به گونه‌ای عمل کنیم که

گروه خبر: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان در گردهمایی ائمه جمعه استان کرمان گفت: گروه‌ها و احزاب سیاسی با همبستگی و اتحاد در کنار هم هستند تا بتوانیم انتخابات آینده را به خوبی و با مشارکت همگانی برگزار کنیم.

گردهمایی ائمه جمعه استان با حضور حجت الاسلام والمسلمین علی‌دادی نماینده معظم ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان، جلالی معاون سیاسی امنیتی استاندار، مسئول اطلاعات سپاه استان، فرماندار سیرجان، مدیر عامل گل‌گهر و دیگر اعضای شورای تأمین و بیش از ۵۰ نفر از ائمه جمعه استان کرمان در سالن همایش های گل‌گهر برگزار شد. ائمه جمعه استان کرمان با مسئولین استانی به هم‌اندیشی و تبادل نظر پرداختند.

حجت‌الاسلام حسن علی‌دادی سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: گروه‌ها و احزاب و جناح‌های سیاسی با همبستگی و اتحاد در کنار هم هستند تا بتوانیم انتخابات آینده را به خوبی و با مشارکت همگانی برگزار کنیم.

### توسط شرکت گل‌گهر؛

## کارگاه آموزشی روزنامه‌نگاری چندرسانه‌ای در سیرجان برگزار شد



کارگاه آموزشی یک‌روزه با عنوان روزنامه‌نگاری چندرسانه‌ای (مولتی مدیا) به مناسبت روز خبرنگار توسط روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر ویژه خبرنگاران و روزنامه‌نگاران رسانه‌های سیرجان امروز برگزار شد.

در این کارگاه آموزشی که از جمله دوره‌های آموزشی خبرنگاری و روزنامه‌نگاری است که ویژه رسانه‌های محلی شهرستان سیرجان توسط گل‌گهر برگزار می‌شود، مباحث مرتبط با رسانه‌ها و فضای مجازی، گزارش‌های تصویری و روزنامه‌نگاری چندرسانه‌ای تدریس شد.

مدرس این کارگاه آموزشی که با استقبال خبرنگاران سیرجان همراه شد، حسن ظهوی خبرنگار، روزنامه‌نگار و مدرس کشوری روزنامه‌نگاری چندرسانه‌ای بود.

### برای اولین بار در شهرستان‌ها؛

## حضور تاریخی و موفقیت آمیز بانوان در ورزشگاه گل‌گهر



برتری تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان مقابل فولاد خوزستان در اولین دیدار از فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور در ورزشگاه اختصاصی گل‌گهر، با حضور منظم، پرشور، تاریخی و موفقیت‌آمیز بانوان سیرجانی به عنوان اولین حضور بانوان در تاریخ برگزاری مسابقات لیگ‌برتر در بازی‌های شهرستانی نیز همراه بود. به طوری که بانوان سیرجانی نشان دادند در فضایی سالم و به دور از هیاهو می‌توانند به خوبی زمینه‌ساز حضور بانوان سایر نقاط کشور در مابقی بازی‌های لیگ برتر فوتبال کشور باشند.

دیدار گل‌گهر و فولاد خوزستان با برتری ۳ بر صفر تیم گل‌گهر به پایان رسید.

**دوخت و فروش انواع پته**  
**با نازلترین قیمت**  
۰۹۹۴۵۶۶۸۳۳۲  
**خانم رضوی**

**عطاری باوفضل**  
انواع وسایله قوتو، داروهای گیاهی عرقیجات و...  
جواد ۰۹۱۳۵۹۷۱۳۵۷  
علی ۰۹۹۲۰۴۹۰۸۸۶

**مرکز کپی و پرینت شاهد**  
ارزان تر از همه جا  
چاپ، پرینت و فتوکپی سیاه سفید و رنگی  
صحافی انواع کتب و پایان نامه  
اسکن مدارک تا سایز A۳  
فهرزنی انواع کتب درسی و جزوات درسی  
چهارراه دانشگاه روبروی پارک ۱۷ شهریور  
۰۹۱۳۳۷۹۸۶۱۵ - ۰۹۱۳۳۵۴۱۶۲۰۶

**مفقودی**  
پاسپورت با کد AFG و شماره پاسپورت P۰۳۰۸۲۰۹۸  
بنام سمیع الله فیض محمدی تابعیت افغان  
و تاریخ تولد ۳ عقرب ۱۳۸۲ سال ۲۰۰۳  
مفقود گردید است و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.  
دیدار به پایان رسید.

**تعمیرات تخصصی یخچال و ماشین لباسشویی**  
انواع یخچال و فریزرهای خانگی جدید و قدیم  
انواع یخچال های و بترینی و فریزر های صندوقی و ایستاده  
انواع لباسشویی های اتوماتیک، شیشه جلو  
انواع مارک ایرانی و خارجی  
به صورت سیار در خانه یا محل کار شما  
**تعمیرات بالاترین کیفیت و کمترین هزینه**  
آدرس: بلوار امام رضا روبرو دو راهی راه آهن  
تلفن تماس: ۰۹۹۱۳۸۲۱۳۷۴  
۰۹۳۸۴۴۷۲۳۳۵ آرکیان

**کامپیوتر ایرانیان**  
ایرانیان  
کامپیوتر / لپ تاپ / تبلت / آکسسورهای بازی / ماشین های اداری  
تعمیرات تخصصی و تضمینی  
خیابان نصیری جنوبی - روبروی سوپر مارکت همشهری  
تلفن تماس: ۴۴۲۷۱۱۹۹

**مرکز درمانی سینا**  
(دارای موافقت اصولی درمانگاه سینا)  
✓ دکتر فرهاد فتوحی زاده  
● کودکان، داخلی، پوست  
● جراحی سر پایی  
● ختنه(حلقه، بخیه)  
● زردی نوزاد و فتوتراپی  
✓ خدمات پرستاری  
● تزریقات، پانسمان، بخیه،  
● سرم تراپی، نوار قلب و ...  
● فصد خون  
آدرس: خیابان ابن سینا، جنب بیمارستان سابق امام رضا(ع) - تلفن ۴۲۲۳۲۲۷۸

**دکتر مرتضی آل سعدی**  
متخصص جراحی مغز و اعصاب و ستون فقرات  
● جراحی انواع تومورهای مغز و ستون فقرات  
● جراحی اختلالات عروقی مغزی  
● درمان دیسکوپاتی و شکستگی ستون فقرات  
● تعبیه شنت مغزی  
● درمان انواع سردرد و تشنج  
شماره جهت نوبت دهی ۰۹۰۳۶۶۹۰۶۵۰  
سیرجان خیابان شریعتی جنب داروخانه دکتر مفیدی  
dr.morteza.alesadi.1364